Patricio Arroyo Velásquez y Andrés Patricio Arroyo 

Amed, las participaciones que tienen y poseen en la 

compañia AGROEMPORIUM CIA. LTDA., de acuerdo al 

siguiente detalle: a) El socio señor Rodolfo Germán 

Arroyo Acosta, cede y transfiere a favor del señor 

Germán Patricio Arroyo Velásquez, veinte y dos mil 

quinientas diez (22.510) participaciones de (US$ 1,00) 

un dólar cada una, total VEINTE Y DOS MIL 

QUINIENTOS DIEZ DOLARES (US$. 22.510,00); b) La 

socia señora Cynthia María Arroyo Velásquez, cede y 

transfiere a favor del señor Germán Patricio Arroyo 

Velásquez, (1.665) mil seiscientos sesenta y cinco 

participaciones de (US$ 1,00) un dólar cada una, total 

MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO DOLARES (US$ 

1.665,00); c) La socia señora Consuelo Arroyo 

Velásquez, cede y transfiere a favor del senor Germán 

Patricio Arroyo Velásquez, (1.665) mil seiscientos 

sesenta y cinco participaciones de (US$ 1,00) un dólar 

cada una, total MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO 

DOLARES (US$ 1.665,00); d) La socia señora Marcia 

Ximena Arroyo Velásquez, cede y transfiere a favor del 

señor Germán Patricio Arroyo Velásquez, (1.665) mil 

seiscientos sesenta y cinco participaciones de (US$ 

1,00) un dólar cada una, total MIL SEISCIENTOS 

SESENTA Y CINCO. DOLARES (US$ 1.665,00); e) La 

socia señora Maria del Carmen Arroyo Velásquez, cede y 

transfiere a favor del señor Germán Patricio Arroyo 

Velásquez, (1.665) mil seiscientos sesenta y cinco 

participaciones de (US$ 1,00) un dólar cada una, total 

MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO DOLARES (US$ 

1.665,00); f) El socio señor Rodolfo Arroyo Velásquez, 

cede y transfiere a favor del señor Germán Patricio 

Arroyo Velásquez, (1.665) mil seiscientos sesenta y 

cinco participaciones de (US$ 1,00) un dólar cada una, 

total MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO DOLARES 

(US$ 1.665,00); y, g) La socia señora Verónica Lucia 

Andrés Patricio Arroyo Amed, (1.665) mil seiscientas 

sesenta y cinco participaciones de (US$ 1,00) un dólar 

cada una, total MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO 

DOLARES (US$ 1.665,00).- La presente cesión es sin 

reserva y con todos los derechos y obligaciones que 

corresponden a las participaciones cedidas.- Se agrega 

la certificación conferida por el representante legal de la 

compañía, conforme a lo dispuesto en el Articulo ciento

[...]

respectivo protocolo del Notario:- AGROEMPORIUM CIA 77 — 

otorgada en la ciudad de Quito, el diez de mayo del dos 

mil uno, ante el Notario Cuadragésimo del cantón Quito, 

Doctor Oswaldo Mejía Espinosa, e inscrita en el Registro 

Mercantil el tres de septiembre del dos mil uno, con el 

número tres mil quinientos ochenta y dos (3582), Tomo 

ciento treinta y dos (132), bajo la denominación 

AGROARROYO CIA. LTDA.- Comparecen los señores 

Marcia Eulalia Velásquez Peñaherrera, Pedro Gabriel 

Espinosa Martinez, Marco Antonio Gómez Amador, 

Ximena Larrea Alarcón y Rómulo Augusto Peralta 

Hidalgo, casados, ecuatorianos, mayores de edad, por